Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Colégio Técnico Industrial de Santa Maria

EDITAL 90/2025

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

O  Colégio  Técnico  Industrial  (CTISM),  por  meio  do  projeto  de  Ensino

VIDEOAULAS NO CTISM/UFSM (nº 063401), torna público o resultado da seleção de

alunos dos cursos técnicos ou superiores da UFSM para Bolsa de ensino, conforme

Resolução 01/2013-UFSM e Regulamento de Bolsas do CTISM. Na presente seleção,

todos os concorrentes obtiveram nota superior a 7,0.

1. APROVADOS

COLOCAÇÃO MATRÍCULA

1º 202411276005

2º 202511305029

2. SUPLENTES

202511275019 20251127500
1

20251115600
1

Santa Maria, 12 de agosto de 2025

Pedro André Pires Machado

Coordenador do projeto